
Página 19957Número 139	 Miércoles, 19 de junio de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades

3849	 Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboración 
suscrito el 3 de abril de 2017 entre la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad 
de Oportunidades, y el Ayuntamiento de Alcantarilla para el 
refuerzo de la protección y la asistencia integral a víctimas de 
violencia de genero del municipio de Alcantarilla, a través del 
Grupo de Emergencia Psico Social -GEPSA-, integrado en el 
Servicio de Protección Civil del Ayuntamiento de Alcantarilla.

Resolución

Visto el Convenio “Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboración 
suscrito el 3 de abril de 2017 entre la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y el 
Ayuntamiento de Alcantarilla para el refuerzo de la protección y la asistencia 
integral a víctimas de violencia de género del municipio de Alcantarilla, a través 
del Grupo de Emergencia Psico Social -GEPSA-, integrado en el Servicio de 
Protección Civil del Ayuntamiento de Alcantarilla”, y teniendo en cuenta que tanto 
el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan 
un marco de colaboración que concierne al interés público de esta Consejería, y 
a los efectos de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 
24 de julio, sobre tramitación de los Convenios en el ámbito de la Administración 
Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto de “Adenda por 
la que se prorroga el convenio de colaboración suscrito el 3 de abril de 2017 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería 
de Familia e Igualdad de Oportunidades, y el Ayuntamiento de Alcantarilla para 
el refuerzo de la protección y la asistencia integral a víctimas de violencia de 
género del municipio de Alcantarilla, a través del Grupo de Emergencia Psico 
Social -GEPSA-, integrado en el Servicio de Protección Civil del Ayuntamiento de 
Alcantarilla”, suscrito por la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades en 
fecha 14 de mayo de 2019.

Murcia, 4 de junio de 2019.—El Secretario General, Manuel Marcos Sánchez 
Cervantes.

NPE: A-190619-3849



Página 19958Número 139	 Miércoles, 19 de junio de 2019

Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboración suscrito 
el 3 de abril de 2017 entre la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de 
Oportunidades, y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para el refuerzo de 
la protección y la asistencia integral a víctimas de violencia de género 

del municipio de Alcantarilla, a través de voluntariado de Gepsa, 
integrado en Protección Civil del Ayuntamiento de Alcantarilla

En Murcia, a 14 de mayo de 2019

Reunidos/as

De una parte, doña Violante Tomás Olivares, Consejera de Familia e Igualdad 
de Oportunidades de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, nombrada 
por Decreto de la Presidencia n.º 11/2017, de 4 de mayo (BORM n.º 102 de 5 
de mayo de 2017), en nombre y representación de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia y en el ejercicio de las competencias atribuidas en el artículo 
10 del Decreto del Presidente n.º 2/2018, de 20 de abril, de reorganización de la 
Administración Regional (BORM n.º 91 de 21 de abril de 2018), y autorizada para 
la firma de la prórroga del presente Convenio de Colaboración por acuerdo del 
Consejo de Gobierno de fecha 27 de marzo de 2019.

Y de otra parte, D. Joaquín Buendía Gómez, Alcalde del Ayuntamiento de 
Alcantarilla, con C.I.F P3000500C, en virtud de acuerdo de la Junta de Gobierno 
de fecha 19 de febrero de 2019, asistido por doña Maravillas I. Abadía Jover, 
Secretaria General de dicha Corporación en virtud de Resolución de 30 de 
noviembre de 2018, como fedatario para la formalización del presente convenio, 
de conformidad con lo dispuesto por el art. 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 
16 de marzo, por el que se regula el Régimen Jurídico de los funcionarios de la 
Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Manifiestan

Que con fecha 3 de abril de 2017 fue suscrito un Convenio de Colaboración 
entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería 
de Familia e Igualdad de Oportunidades, y el Ayuntamiento de Alcantarilla para 
el refuerzo de la protección y la asistencia integral a víctimas de violencia de 
género del municipio de Alcantarilla, a través del Grupo de Emergencia Psico 
Social -GEPSA-, integrado en el Servicio de Protección Civil del Ayuntamiento de 
Alcantarilla, con vigencia hasta el 2 de abril de 2019.

Que de conformidad con lo dispuesto en la cláusula novena del mencionado 
Convenio: “El presente Convenio de colaboración tendrá vigencia por un periodo 
de dos años, a partir del día de su firma, salvo denuncia expresa de algunas de 
sus partes.

Este Convenio de Colaboración podrá prorrogarse de forma expresa, por 
periodos de dos años, mediante las correspondientes adendas, de común acuerdo 
entre las partes y con la antelación suficiente al fin de su periodo de vigencia”.

Dada la naturaleza de los servicios objeto del Convenio, consistente en el 
refuerzo de la protección y la asistencia integral a víctimas de violencia de género del 
municipio de Alcantarilla, a través del Grupo de Emergencia Psico Social -GEPSA-, 
integrado en el Servicio de Protección Civil del Ayuntamiento de Alcantarilla, y 
teniendo en cuenta que la vigencia del citado Convenio de Colaboración finaliza el 
2 de abril de 2019, se hace indispensable su prórroga desde el 3 de abril de 2019 
hasta el 2 de abril de 2021 para asegurar la prestación del servicio.

NPE: A-190619-3849



Página 19959Número 139	 Miércoles, 19 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Por todo lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 
28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en sus artículos 5 a 8, y 
estando ambas partes conformes en la formalización de la prórroga.

Acuerdan

La prórroga del convenio de colaboración suscrito el 3 de abril de 2017 entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
Familia e Igualdad de Oportunidades, y el Ayuntamiento de Alcantarilla para 
el refuerzo de la protección y la asistencia integral a víctimas de violencia de 
género del municipio de Alcantarilla, a través del Grupo de Emergencia Psico 
Social -GEPSA-, integrado en el Servicio de Protección Civil del Ayuntamiento de 
Alcantarilla, por un período de dos años, comprendido desde el 3 de abril de 2019 
hasta el 2 de abril de 2021.

Y en prueba de conformidad suscriben el presente documento de Prórroga en 
triplicado ejemplar, en el lugar y fecha que al principio se expresan.

Por la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la Consejera de Familia 
e Igualdad de Oportunidades, Violante Tomás Olivares.—Por el Ayuntamiento 
de Alcantarilla, el Alcalde, Joaquín Buendía Gómez.—En calidad de fedataria, la 
Secretaria General, Maravillas I. Abadía Jover.

NPE: A-190619-3849


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5427/2019	Corrección de errores en el texto del Decreto n.º 62/2019, de 3 de mayo, por el que se establece el Régimen Jurídico de los Conciertos Sociales en la Región de Murcia, en materia de protección y reforma del menor (B.O.R.M n.º 105, de 9 de mayo d
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	5420/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-664/2019) de fecha 14 de junio de 2019, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	5421/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-673/2019) de fecha 14 de junio de 2019, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5413/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía General y del Aparato Digestivo del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Se
	5414/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Farmacia Hospitalaria del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue conv
	5415/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Otorrinolaringología del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue convo
	5416/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Traumatología y Cirugía Ortopédica del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura,
	5417/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Urgencia Hospitalaria del Hospital de La Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue conv
	5418/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Urología del Hospital de la Vega Lorenzo Guirao, de la Gerencia del Área de Salud IX, Vega Alta del Segura, que fue convocada por la 
	3. Otras disposiciones
	Presidencia
	5212/2019	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 5 de junio de 2019, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido plaza en el territorio 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5172/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y la Fundación Síndrome de Down de la Región de Murcia (FUNDOWN), para la realización de ac
	5173/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial 2019; denominación, Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulan
	5176/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Frutas Frescas y Hortalizas (Manipulado y Envasado). 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5171/2019	Resolución de 6 de junio de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio marco de colaboración entre la Comunida
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	5167/2019	Adenda por la que se prorroga el convenio de colaboración suscrito el 3 de abril de 2017 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y el Ayuntamiento de Alcantarilla para
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5197/2019	Ejecución de títulos judiciales 50/2019.
	5198/2019	Ejecución de títulos judiciales 132/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5169/2019	Cuenta de abogados 613/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5168/2019	Despido/ceses en general 171/2019.
	5199/2019	Seguridad Social 750/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5370/2019	Despido/ceses en general 278/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5391/2019	Despido objetivo individual 42/2019.
	De lo Social número Uno de Tarragona
	5047/2019	Procedimiento ordinario 812/2018.
	De lo Social número Catorce de Valencia
	5000/2019	Despido/ceses en general 931/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4743/2019	Declaración de innecesariedad de la reparcelación de la Unidad de Actuación 2c.1.I, modificada, del Plan General de Ordenación Urbana, de Alcantarilla.
	4949/2019	Exposición pública de la Cuenta General  correspondiente al ejercicio 2018.
	Cieza
	5204/2019	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2019.
	Jumilla
	5007/2019	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto de una concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de un quiosco-bar-churrería ubicado en la calle Infante don Fadriqu
	Lorca
	5344/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de junio de 2019, del Ayuntamiento de Lorca, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para la constitución de lista de espera en la categoría de Auxiliar de Biblioteca.
	5345/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de junio de 2019, del Ayuntamiento de Lorca, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para la constitución de lista de espera en la categoría de Auxiliar de Turismo.
	Los Alcázares
	5313/2019	Iniciado procedimiento para la obtención de licencia de actividad de piscina privada de uso colectivo.
	5314/2019	Exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública de mercados correspondiente al ejercicio 2019. 
	5315/2019	Rectificación del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de mayo de 2019.
	Moratalla
	5124/2019	Creación de la Sede Electrónica y establecimiento del Registro Electrónico del Ayuntamiento de Moratalla.
	Murcia
	5130/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 3 plazas de Letrado Asesor.
	5131/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 16 plazas de Técnico Medio de Educación y Cultura (Bibliotecas).
	5132/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 17 plazas de Técnico de Administración General.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	5375/2019	Ayudas para la contratación de investigadores posdoctorales y gestores de la innovación en universidades y organismos públicos de investigación de la Región de Murcia, cofinanciadas en un 91,89% por Fondo Social Europeo a través del Programa Ope

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-18T13:43:06+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



